"מימון המונים", הידוע בשם Crowdfunding, הינו מודל לגיוס כספים מהציבור הרחב באמצעות פלטפורמה אינטרנטית, כאשר הרעיון העומד בבסיסו הוא גיוס סכומים קטנים מציבור גדול של אנשים.

בחודש דצמבר 2015 אישרה הכנסת ופורסם ברשומות החוק לקידום השקעות בחברות הפועלות בתחומי הטכנולוגיה העילית (היי-טק) (תיקוני חקיקה), התשע"ו-2015.¹ חוק זה תיקן את חוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 (להלן: "חוק ניירות ערך" או "החוק") כך שהוסף סעיף 15ב(4א) שעיגן את אפשרות ביצוע מימון המונים על ידי תאגידים בתמורה לניירות ערך, בפטור מחובת פרסום תשקיף.

מכוח סעיף זה גיבשה רשות ניירות ערך (להלן: "הרשות") טיוטת תקנות לאסדרת פעילות מימון ההמונים הממתינה בימים אלה לדיון בוועדת הכספים של הכנסת² (להלן: "טיוטת התקנות" או "הטיוטה").

להלן יפורטו עקרונות אסדרה מוצעת בנדון.

ככלל, טיוטת התקנות עתידה לחול גם על רכזי ההצעה הפועלים במודל הפאסיבי, למעט בנושאים מוגדרים מראש שלגביהם תוצע אסדרה ייעודית. עיקרי ההמלצות לאסדרה ייעודית כאמור, יפורטו להלן.

¹ ניתן לעיין בחוק לקידום השקעות בחברות הפועלות בתחומי הטכנולוגיה העילית (היי-טק) (תיקוני חקיקה), התשע"ו-2015 בקישור הבא - <http://www.justice.gov.il/SitePages/OpenFile.aspx?d=zoUQc0YNQuF2yBThoMFe62cz7Ny8jUOnigtLHVvwOYc%3d>

² ניתן לעיין בטיוטת תקנות ניירות ערך (הצעת ניירות ערך באמצעות רכזי ההצעה) בקישור הבא - http://www.isa.gov.il/%D7%97%D7%A7%D7%99%D7%A7%D7%94%20%D7%95%D7%90%D7%9B%D7%99%D7%A4%D7%94/Legislation/Proposed%20Legislation/2233/Documents/010216_2.pdf

³ בעת האחרונה פועלות בישראל מספר חברות למימון הלוואות המונים על ידי לווים שהינם יחידים. פעילות זו איננה כפופה להוראות חוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 וזאת בשל העובדה כי היא אינה נכנסת להגדרת "נייר ערך" בחוק.

עקרונות האסדרה המוצעת להלוואות המונים ללווים תאגידיים במודל הפאסיבי

עקרונות האסדרה המוצעת להלן, עתידים למצוא את מקומם כפרק במסגרת תקנות ניירות ערך (הצעת ניירות ערך באמצעות רכז הצעה) (להלן: "טיטת התקנות").

הגדלת סכומי ההשקעה המקסימליים